
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Smržice

J. Krezy č.40, 798 17 Smržice
tel.č.: 582 381 127 | e-mail: starosta@smrzice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Smržice

konané dne 14. 9. 2023 v kulturním domě Smržice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 18:35
Přítomno: Ing. Aleš Moskal, Jiří Peka, Jiří Odvářka, Ing. Martina Klementová, MUDr. Petra

Melicherová, Ing. Pavla Slezáčková, Bc. Libor Škobrtal, Ing. Jiří Přikryl
Omluveni: Jan Roháček
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Aleš Moskal
Zapisovatel*: Radka Odvářková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavla Slezáčková, MUDr. Petra Melicherová,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Zastupitel Ing. Jiří Přikryl došel o 10 minut později. 

1. Zahájení, určení zapisovatelky a volba ověřovatelů zápisu
blok 1-1

Program:
1. Zahájení, určení zapisovatelky a volba ověřovatelů zápisu
2. Zpráva o hospodaření k 31.8.2023
3. Rozpočtové opatření V., VI.
4. Rozpočtové opatření VII.
5. Obecně závazná vyhláška - poplatek ze psů
6. Obecně závazná vyhláška - poplatek za užívání veřejného prostranství
7. Zrušení obecně závazné vyhlášky - poplatek ze vstupného
8. Darovací smlouva Správa silnic Olomouckého kraje - finanční dar
9. Prodej části pozemku p.č. 1301/2
10. Prodej pozemku par. č. 1327/1
11. Různé
12. Diskuze
13. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Smržice

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/ZO5/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Diskuze:
Starosta  obce  konstatoval,  že  zasedání  zastupitelstva  bylo  řádně  svoláno  a  vyvěšeno  na  úřední  desce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Upozornil, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam. Omluven ze zasedání je Jan Roháček.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Pavlu Slezáčkovou a MUDr. Petru
Melicherovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/ZO5/2023 bylo schváleno.

blok 1-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice zapisovatelkou určuji paní Radku Odvářkovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Zpráva o hospodaření k 31.8.2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice bere na vědomí Zprávu o hospodaření obce Smržice k 31.8.2023, kterou
přečetla účetní obce paní Věra Kulišťáková - příloha č. 1. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření V., VI.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice bere na vědomí Rozpočtová opatření č. V. a VI. - přílohy č. 2. a 3. přečetla
účetní obce paní Věra Kulišťáková. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Rozpočtové opatření VII.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje rozpočtové opatření č. VII. -  přílohu č. 4 přečetla účetní paní Věra
Kulišťáková.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/ZO5/2023 bylo schváleno.

5. Obecně závazná vyhláška - poplatek ze psů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje obecně závaznou vyhlášku - poplatek ze psů - příloha č. 5. Došlo
ke změně zákona od 1.1.2024, poplatek se nemění a uvádí se do souladu se zákonem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/ZO5/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

6. Obecně závazná vyhláška - poplatek za užívání veřejného prostranství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje OZV - poplatek za užívání veřejného prostranství - příloha č. 6.
Opět se uvádí  do souladu se zákonem od 1.1.2024, poplatky ani místa se nemění. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/ZO5/2023 bylo schváleno.

7. Zrušení obecně závazné vyhlášky - poplatek ze vstupného

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje zrušení obecně závazné vyhlášky - poplatek ze vstupného. Význam
 poplatku ze vstupného přináší minimální příjmy, proto se poplatek ruší - příl. č. 7. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/ZO5/2023 bylo schváleno.

8. Darovací smlouva Správa silnic Olomouckého kraje - finanční dar

Jedná se o komunikaci mezi Smržicemi a Držovicemi a v příštím roce by se občané mohli dočkat nové silnice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Smržice  schvaluje  finanční  dar  ve  výši  187.671,-Kč  na  vypracování  projektové
dokumentace pro stavbu " III/44932 Smržice - Držovice". 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/ZO5/2023 bylo schváleno.

9. Prodej části pozemku p.č. 1301/2

Byla podána žádost manželi Husičkovými o odkup pozemku pod stavbou vchodu a zdi, jedná se o 15m2 za cenu
250,-Kč za m2. 

Diskuze:
V průběhu zasedání došel Ing. Jiří Přikryl.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje prodej pozemku p. č. 1301/2 o výměře 15m2 panu Ing. Ladislavu
Husičkovi a paní Evě Husičkové, Prostějovská  115/23, Smržice.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/ZO5/2023 bylo schváleno.

10. Prodej pozemku par. č. 1327/1

Semo, a.s. požádalo o odkup pozemku parc. č. 1327/1 z důvodu úpravy povrchu pozemku. Byl vypracován
znalecký posudek a stanovena částka 527 730,-Kč. Podmínkou je, že kupující se zaváže zachovat přístup pro
ostatní pozemky. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Smržice schvaluje  prodej pozemku par.č. 1327/1 ostatní plocha ostatní komunikace
o  výměře  3030m2  společnosti  SEMO  a.s.  Smržice  za  cenu  527.730,-Kč  dle  znaleckého  posudku
č. 044212/2023 vypracovaného Znaleckým a oceňovacím institutem s.r.o. Prostějov. Podmínkou prodeje je
písemný závazek kupujícího zachovat přístup k sousedním pozemkům.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/ZO5/2023 bylo schváleno.

11. Různé

Starosta informoval, že od 18. září začne  oprava cyklostezky z Prostějova do Kostelce, kde firma Infos při
pokládce optického kabelu cyklostezku poškodila. Nyní dojde k její opravě touto firmou.

Plánovaná uzávěra železničního přejezdu směrem na  ulici Tichá se prozatím odkládá. Důvodem je požadavek
Správy silnic Olomouckého kraje na vybudování trvalého obratiště těsně před tímto přejezdem.  

Byla ukončena smlouva s firmou Bureš, která zajišťovala odvoz tříděného odpadu z důvodu úmrtí provozovatele
pana Bureše. Nástupcem se stala firma FCC. 

V budově základní školy proběhne výměna stávajících plynových kotlů za nové úspornější. 

Koncem roku končí fixace na energie s tím, že budou muset být uzavřeny smlouvy nové. Prozatímní nabídky
jsou 3x vyšší. V této souvislosti došlo k výměně rozvaděčů s jističi  u veřejného osvětlení a tím ke snížení
spotřeby el. energie.

V měsíci říjnu se opět naše obec přihlásila do projektu Deset tisíc kroků, starosta vyzval občany, aby se do této
akce zapojili. 

Co se týká investičních akcí starosta informoval, že bylo dokončeno workoutové hřiště ve sportovním areálu.
Dokončuje se povrch nového hřiště v mateřské škole. V ulici Mlýnská byla zahájena stavba nových chodníků,
na  kterou  bude  navazovat  realizace  zpevněných  vjezdů  v  ulici  Zákantí.  Opravena  byla  také  autobusová
zastávka U Byka. Místostarosta doplnil, že dále došlo k výměně lanového centra ve sportovním areálu.

Diskuze:

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Diskuze

Starosta obce vyzval občany k diskusi. 

Diskuze:
Pan Vychodil v diskusi poukázal na strom u křižovatky u sokolovny, který brání výhledu na dopravní situaci.
Dále poukázal na potřebu zřídit přechod pro chodce u obchodu Hruška. Starosta odpověděl, že tato záležitost
byla  již  řešena zde i  Policií  ČR.  Jejich stanovisko je  však negativní.  Obec se  pokusí  o  zajištění  jiného
náhradního řešení (dopravní a světelné značení).
Paní Laurenčíková upozornila na prorůstání kořenů ze vzrostlých líp do hřbitovní zdi a narušování základové
konstrukce. K tomuto starosta sdělil, že se tímto budou zabývat v období vegetačního klidu.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Závěr

Na závěr pan starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání a pozval občany do sadu Trávníky
na Jablkobraní pořádanou ZŠ a MŠ, která se koná v pátek 15. září a v sobotu 16. září 2023 do sportovního
areálu na 3. ročník O pohár starosty obce Smržice v požárním sportu mladých hasičů a dorostu. 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Ing. Pavla Slezáčková, MUDr. Petra Melicherová   ............................................................
 
Starosta Ing. Aleš Moskal   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 9. 2023


